
MESTO  SEREĎ 

 

 

 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Sereď 

č. 11/2023 zo dňa 16.11.2023,  
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 

7/2017 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi v znení neskorších nariadení 
 

 

 

 

 

 
Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Sereď dňa: 16.11.2023  

Účinnosť od: 1.1.2024 

 

 



Mesto Sereď, na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 81 ods. 8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č.  11/2023, ktorým sa mení 

a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 7/2017 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi v znení neskorších nariadení (ďalej len 

„nariadenie“). 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 7/2017 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi v znení neskorších nariadení sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

 

 

1. V nadpise § 3 sa slovo „drobného“ nahrádza slovom „zmesového“. 

 

2. V § 3 ods. 1 sa slovo „drobného“ nahrádza slovom „zmesového“. 

 

3. V nadpise § 4 sa za slovo „vriec“ dopĺňajú slová „na zber zmesového komunálneho 

odpadu“. 

 

4. V § 5 ods. 8 sa vypúšťa posledná veta. 

 

5. V § 11 ods. 1 písmeno a) znie: 

 

„a) hnedá zberná nádoba o objeme 120 l. Pre jeden rodinný dom je určená jedna zberná   

nádoba – interval odvozu 1 krát za 7 dní v období určenom mestom podľa odseku 3. V 

mesiacoch jún až august je interval odvozu 1 krát za 14 dní.“. 

 

6. V § 11 ods. 1 písmeno b) znie: 

 

„b) označené odpadové vrece o objeme 110 litrov – interval odvozu 1 krát za 14 dní v  

období určenom mestom podľa odseku 3“. 

 

7. V § 11 ods. 1 písmeno c) znie: 

„c) zber konárov sa uskutočňuje 2 krát ročne, spravidla na jar a na jeseň, mobilným 

zberom priamo od rodinných domov a záhradkárskych osád, v termíne určenom 

mestom podľa odseku 3.“. 

 

8. V § 11 ods. 2 sa slová „800 l nádob“ nahrádzajú slovami „120 l nádob“ a slová „3 

mesiace“ sa nahrádzajú slovami „14 dní“. 

 

9. V § 11 ods. 4 sa v druhej vete za slovo „nádob“ vkladá bodka a vypúšťajú sa slová 

„s intervalom odvozu 1 krát za 7 dní v období marec až november kalendárneho roka, 

v období december až február kalendárneho roka  je interval odvozu 1 krát za 14 dní.“ 

a pripája nová veta, ktorá znie: „Zber od rodinných domov sa realizuje s frekvenciou 1 krát 

za 7 dní, zber od bytových domov sa realizuje s frekvenciou 2 krát za 7 dní v mesiacoch 

jún až august, v ostatných mesiacoch s frekvenciou 1 krát za 7 dní.“. 

  



10. V § 11 sa za odsek 4 vkladajú nové odseky 5 až 7, ktoré znejú: 

 

„5. Pôvodcovi odpadu, ktorým je fyzická osoba vydá mesto na zber biologicky 

rozložiteľných komunálnych odpadov označené odpadové vrece o objeme 110 l v 

počte 25 ks na rodinný dom a kalendárny rok. 

 

6.  Pôvodca odpadu, ktorým je fyzická osoba môže nekompostovaný biologicky 

rozložiteľný komunálny odpad odkladať v 110 l označenom odpadovom vreci na 

miesto určené mestom alebo bezodplatne umiestniť/uložiť/odovzdať na zberný dvor. 

Označené odpadové vrece pre zber nekompostovaného biologicky rozložiteľného 

komunálneho odpadu zabezpečuje a vydáva pôvodcovi odpadu, ktorým je fyzická 

osoba mesto v počte 25 ks na záhradu a kalendárny rok. 

 

7.  Každé odpadové vrece schválené na zber a zhodnotenie biologicky rozložiteľného 

odpadu musí byť podľa tohto nariadenia označené názvom mesta. Odpadové vrece bez 

takéhoto označenia nepodlieha zberu a preprave biologicky rozložiteľného odpadu a 

odpad umiestnený v takomto odpadovom vreci nebude vyvezený.“. 

 

11. V § 5 sa za odsek 8 vkladá nový odsek 9, ktorý znie : 

 

„Označené odpadové vrecia na zber biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu 

podľa § 11 ods. 5 a 6 nariadenia zabezpečuje a vydáva mesto. Náklady na označené 

odpadové vrece podľa prvej vety sa zahŕňajú do miestneho poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady vo výške obstarávacej ceny označeného odpadového 

vreca.“ 

 

Doterajší odsek 9 sa označuje ako odsek 10. 
 

 

 

Čl. II 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2024. 

 

 

    - podpísané - 

        Ing. Ondrej Kurbel 

           primátor mesta 

 

 

Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Seredi č. 363/2023 dňa 

16.11.2023. 

 

Deň vyhlásenia: 23.11.2023 

Deň zvesenia: 8.12.2023 


